
VÝSLEDKY DOTAZNÍKU 
Rozvoj obce Kašava do r. 2015 

1. Jak hodnotíte následující oblasti v obci Kašava? (průměrná známka) 

- seřazeno od nejlepšího hodnocení po nejhorší 

 

4,18

3,58

3,04

2,93

2,92

2,88

2,71

2,68

2,68

2,66

2,65

2,54

2,53

2,48

2,37

2,36

2,29

2,23

2,21

2,18

2,13

2,11

2,05

2

2

1,92

1,85

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

Pracovní příležitosti v obci

Příležitosti pro podnikání

Možnosti pro výstavbu rod. domů 

Bezbariérovost obce

Dostupnost bydlení

Mezilidské vztahy

Bezpečnost v obci

Nakládání s odpady, třídění

Kvalita zdravotní péče

Péče o nemocné a staré občany

Péče o památky

Úroveň sportovního vyžití

Celkový vzhled obce

Dopravní spoje do okolí

Kvalita vzdělávání v ZŠ

Úroveň kulturního vyžití

Dostupnost zdravotní péče

Místní komunikace, chodníky

Množství a kvalita obec. zeleně

Možnosti nakupování

Podpora zájmových organizací

Kvalita bydlení

Komunikace OÚ s občany

Práce obecního úřadu

Přírodní prostředí v okolí obce

Kvalita vzdělávání v MŠ

Zimní údržba



2. Co je pro Váš život v obci Kašava nejcennější? 

 

1%

1%

1%

8%

9%

13%

16%

18%

22%

24%

27%

27%

30%

31%

32%

80%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Jiné: Kořeny, rodinná tradice

Jiné: Penzion z kulturáku

Jiné: Změna starosty k lepšímu

Možnost podnikání

Možnost rekreace v okolí obce

Možnost pracovního uplatnění

Možnost vzdělávání

Sportovní vyžití

Dobré nákupní možnosti

Kulturní vyžití

Kontakty se sousedy

Možnosti dopravního spojení

Bydlení

Zdravotní péče

Bezpečnost v obci

Hezké prostředí obce



3. Jaká zařízení pro volný čas Vám v obci chybí? 

 

1%

1%

1%

1%

5%

11%

12%

12%

13%

16%

16%

22%

24%

27%

28%

45%

64%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Jiné: Kluziště

Jiné: Rekonstrukce fotbalového hřiště

Jiné: Kulturní dům

Jiné: Klub důchodců

Jiné: Koupaliště, vodní plocha ke koupání

Prostory pro vybavení pro netradiční sporty 
(minigolf, petanque, lezecká stěna, …)

Tenisové kurty

Dráhy pro in-line brusle, skateboard

Hřiště pro organizované sporty (fotbal, volejbal, …)

Veřejná prostranství pro setkávání lidí

Turistické trasy v okolí obce

Bowling,squash

Naučné stezky nebo jiné formy průvodců

Parkovací plochy

Volně přístupná víceúčelová hřiště pro různé druhy 
sportů

Dětská hřiště, místa pro hraní dětí

Cyklostezky, případně jejich propojení



4. Která kulturní zařízení či akce v obci postrádáte? 

 

1%

1%

3%

10%

11%

13%

16%

19%

19%

25%

27%

27%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Jiné: Kultura, sport - dobře zajištěny v rámci fin. 
možností obce

Jiné: Zájezdy (kulturní památky s průvodcem, 
výstavy)

Jiné: Společenský sál s restaurací pro konání oslav

Výstavy, galerie

Zájmové činnosti (klubovna, zájmové kroužky, …)

Koncerty

Akce pro děti, karnevaly

Divadelní představení

Nic mi nechybí, současný stav je dostačující

Občanské iniciativy (klubovna, zájmové kroužky, …)

Možnosti dalšího vzdělávání (kurzy, …)

Vystoupení známých osobností



5. Na které oblasti by se podle Vás měla obec do budoucna soustředit, měla by je řešit     

nebo podporovat? 

 

1%

1%

1%

1%

1%

5%

8%

11%

15%

15%

15%

16%

22%

22%

24%

25%

31%

33%

36%

39%

46%

48%

48%

51%

51%

54%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Jiné: Vyčištění Černého potoka

Jiné: Oprava kříže před kostelem

Jiné: Oprava hrobu Štěpána Hudroně, který padl při 
osvobození Kašavy

Jiné: Konkurz na vedení ZŠ

Jiné: Chodníky - výjezdy z domů (majetek obce -
občanů?)

Propagace zdravého životního stylu

Dostupnost levného a kvalitního turistického ubytování

Dopravní situace v obci

Možnosti podnikání

Propagace obce

Cestovní ruch

Spoluúčast veřejnosti v péči o životní prostředí

Údržba památek v obci

Kulturní vyžití v obci

Provoz a výkon obecního úřadu

Sportovní vyžití v obci a okolí

Dopravní spojení s okolními městy a obcemi

Úroveň a dostupnost zdravotní péče

Úroveň školských a mimoškolských zařízení (MŠ, ZŠ)

Zapojování dětí a mládeže - ZŠ do realizace projektů 
obce

Údržba silnic, chodníků a parkovacích ploch

Kvalita prostřední obce - čistota vzduchu, hluk, 
dostatek zeleně, upravená veřejná prostranství

Bezpečnost v obci

Dostatek pracovních příležitostí

Zapojování občanů do rozhodování, komunikace s 
občany

Penzion - služby pro seniory

Nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace



6. Co podle Vás nejvíce zhoršuje kvalitu životního prostředí v obci? 

 

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3%

3%

8%

9%

13%

40%

45%

57%

72%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Jiné: Lidi pálí plasty doma (chybí kontejnery na 
plasty)

Jiné: Děti odhazují odpadky na zem

Jiné: Motorky v přírodě

Jiné: Kontejner na papír

Jiné: "Bergrův sad"?

Jiné: Černá skládka - směr Lány

Jiné: Umístit stojany se sáčky pro psí výkaly v okolí 
školy a hřiště

Jiné: Černá skládka u potoku naproti autobus. 
zastávky (Bytovky)

Jiné: Údržba Černého potoku

Nedostatečná nebo nepravidelná intenzita 
odvážení odpadků

Automobilová doprava

Špatná informovanost o kvalitě životního prostředí

Znečištěné ovzduší

Nedostatek kontejnerů na tříděný odpad

Neukázněnost občanů

Černé skládky



7. Jsou problémy s čistotou obce? Pokud ano, jaké Vás trápí nejvíce? 

 

1%

1%

1%

1%

3%

3%

9%

13%

19%

31%

39%

42%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Jiné: Psí exkrementy

Jiné: Nepořádek u hřbitova a u školy

Jiné: Znečištěné ovzduší v topné sezóně

Jiné: Zimní údržba chodníků

Nedostatečný úklid silnic

Jiné: Zarostlý Černý potok

Údržba veřejné zeleně

Výsadba veřejné zeleně

Neshledávám problémy s čistotou obce

Znečištěné ovzduší

Nezájem o pořádek ze strany spoluobčanů

Nedostatek odpadkových košů



8. Které problémové oblasti v obci by měly být v nejbližší době prioritně řešeny? 

 

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3%

3%

8%

11%

12%

13%

15%

19%

28%

33%

34%

40%

54%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Dokončení opravy obecního úřadu

Jiné: Vybudování dětského hřiště

Jiné: V neděli nedělat hlučné práce a zabijačky

Jiné: Instalovat dopravní značení "Obytná zóna" 
bývalé Jochymova a dát sídlišti název

Jiné: Hřbitov

Jiné: Sběrný dvůr i na dolním konci

Jiné: Chodníky na horní konec

Jiné: Čtyřkolky v lesích

Účelová komunikace ke Kruťom a na Kopnů

Dovybavení ZŠ a MŠ

Jiné: Kulturní dům a okolí

Učitelské byty

Starý obecní úřad

Areál fotbalového hřiště

Sběrný dvůr

Komunikace od kostela ke hřbitovu a škole

Místní komunikace přes Chalůpky

Komunikace (cyklostezka) na Slušovice kolem 
přehrady

Stará mateřská školka



9. Která z aktivit sociální služby Vám v obci chybí? 

 

1%

1%

18%

21%

54%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Jiné: Delší pracovní doba v MŠ

Jiné: Výdaje na MUDr. Minaříka a MUDr. 
Jandíkovou

Placená služba sociální pomoci

Zapůjčení zdravotnických pomůcek

Zajištění rozvozu obědů ze školní jídelny pro 
seniory



10. Jakou cestou získáváte (chcete získávat) informace z obecního úřadu? 

 

1%

28%

51%

72%

75%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Jiné: Tak to má být, Jožko, ať se Vám daří

Z místního rozhlasu

Z internetu (webové stránky obce)

Z Kašavského zpravodaje Okénko do Kašavy

Z infokanálu kabelové televize


